Incepit vita sancti Antonii abbatis ab atha
nasio episcopo alexandrino cōscripta. **E**t
ab **E**uagrio p̄sbytero e greco i latinū trā
lata atq; a btō Hieronymo huic libro ista

Thīlīb⁹ religiosisq; parētib⁹ nat⁹ in
egypto orūndus fuit: tāta suoz & sua nutri
& cura: vt nībil aliud p̄ter pētes domūq; cognosceret. **E**t cū iā puer eēt nō se littre
ris erudit: nō īptis īfātū īīgi passus ē fa
bulis: s; dī dīsiderio flagrās s; qd scriptū ē
īnocētē hitabat domi. **A**d ecclā qz cū
parētib⁹ sepe ouenīs: nec īfātū lascivias:
nec pueroz negligētū sectabat: s; tm̄ ea q̄
legebāt auscultās: vtilitatē p̄ceptoz vite
īstitutōe fuabat: n̄ suis: vt solet illa etas i-

Prima pars.

curiosus p variis & delicatis cibis vnḡ te
dio fuit: non esce molioris blandimenta
sectatus est: his solum que dabantur con-
tentus: nihil amplius & requisivit. Post
mortem autem parentū annorum circiter
decem & octo seu viginti cū sorore admo-
duz paruula derelictus est: & domus & so-
rozis honestam curam gerebat. Nec duz
vero sex fluxerant menses. quibus ad ec-
clesiam: vt solebat accurrens: recordaba-
tur quomodo & apostoli omnibus spretis
secuti fuissent salvatores: & multi: vt legi-
tur in actibus apostolorum: facultatibus
suis venditis. precia ad pedes eorum de-
tulissent egentibus partiēda que ve aut
quanta spes isdem reposita esset in celis.
Talia secum voluens intravit ecclesiam:
& accidit vt tunc euangelium legeretur: i
quo dominus dicit ad diuitē. Si vis pse-
ctus esse vade vnde omnia tua quecūqz
babes: & da pauperibus & yeni & sequere
me: & habebis thesauruz in celo. Quo au-
dito. quasi diuinitus buiusmodi ante me-
moriā concepisset: & veluti ppter se hec
eis et scriptura recitata: ad se dominicum
traxit imperium. statimqz egressus posse
sionem quam habebat dimisit. Rure au-
tem erant trecentē ingeres valde op̄i-
mi quos vicinis largitus est: ne in aliquo
aut sibi aut sorori molestia gigneretur. Ce-
tera vero que in mobilibus possidebar.
vniuersa vendidit. & aggregato non exi-
guo precio indigentibus dedit. paruis ob-
sororem reseruatis: que & sexu & etate vi-
debatur infirmior. Kursus autem ec-
clesiam ingressus. cum audisset dominuz
in euangelio dicentem. nolite cogitare d
crastino. relictā quoqz portione p paupibz
distribuit: neqz se versari passus est domi:
sed sorore fidelibus ac notis virginibus
comendata: vt ad earum nutriretur ex-
emplum: ipse iam omnibus seculi vincu-
lis liber: aperum atque arduum arripuit
institutum. Nec dum autem tam cre-
bra erant in egypto monasteria: neque
omnino quisqz auiam solitudinem no-
uerat et quicunque in christi seruitute

sibi metip̄i prodeesse cupiebat: non lon-
ge a sua viliula separatus instituebatur.
Erat igitur in agello vicino senex qdā
vitam solitariam a prima sectatus etate:
hunc Antonius cum vidisset: emulatus
est ad bonum. Et primo quidem incipiēs
etiam ipse in locis paululum a villa remo-
tioribus manebat: ex inde autem si quem
vigilatē i hoc studio compererat: pcedēs
querebat vt apis prudentissima. nec ad
habitaculū suū ante remeabat. nisi eius
quem cupiebat: frueretur aspectibus. & sic
tanqz munere mellis accepto. abibat ad
sua tali ibidē institutus exordio. Cumqz per
dies singulos ita animum roboret: vt
nec opū paternaz. nec suoz meminisset
affinium: oē etiā desideriuz & sollicitudinē
erga id qd̄ ceperat: exercebat. opabatur
manibus suis sciens scriptū esse. q nō ope-
tur non manducet. Mercede sane ope-
ris sui precio panis excepto: egentibus
largebatur. Drabat frequenter: quip/
pe qui vidicerat q̄ oportet sine inter-
missione. dominum rogare. Auditioni
etiam scripturarum ita studium cōmenda-
bat: ut nihil ex eius animo laberetur: sed
vniuersa domini precepta custodiens me-
moriā pro libris haberet. Sic suam vi-
tam instituens: ab vniuersis fratribus pu-
ro diligebatur affectu. & omnibz ad quos
spirituali studio discendi pergebat: obedieſ
proprias singulorum gratias hauriebat:
huius continentiam. iocunditatem illius
sectabatur. istius lenitatem. illius uigilias
alterius legendi emulabatur industriam.
Iustum ieunantez: illum humi quiescentē
mirabatur. Alterius patientiam: alterius
mansuetudinem predicabat. Omnia
quoque uicariā erga se retinens caritatē
atqz vniuersis virtutuz partibus irrigat:
ad sedē propriā regrediebatur. Ibi secum
vniuersa pertractans: omnī in se bona ni-
tebatur exprimere. Neque vō aduersum
coeuos aliquando mouebatur: sed ea in
flāma egregio viro crescebat in pectore:
ne secundus cuiqz in predictis operibus
inueniretur. Et hoc ita faciebat. ut cum

ic cupiebat: non ha-
ratus influuerat:
gello vicino fener: si
puma fecerat eis:
um videlicet: crudel-
pum quidem incep-
tus paululum a villa ex-
e: ex inde autem que-
dio compreverat: pia-
o prudenter: re-
ante remebarat: nol-
frueretur abscondi-
ellis accepto: abdu-
citus exodio: Longe
a animum robore:
ap: nec suop meni-
desiderius: soluta-
rat: exercere: ego
iens scripturam: qui
acc: Mercede: am-
ans excepto: ego
habab frequenter:
ut si oportere in
num rogar: Quan-
rum ita studium con-
eius animo laberet:
ni precepta custodi-
oris haberet: Sic car-
ab vniuersis fractio-
affectu: commis-
silcendi pergebat:
lorum gratas bar-
iat: incundit: in
di emulabatur in-
tez: illum bunt que-
terus patientiam:
ni predicabat: Om-
i erga se retinens ex-
pirtutus: partibus re-
regrediebatur: Poi-
ctans omittit in cho-
re: Neque bo alve-
do mouebatur: et
pipo crecibat in per-
tig: in predictis spes-
t: hoc ita faciebat: